
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 3 комбинированного вида» 

367032 г.Махачкала ул. М. Гаджиева 208 б  67-17-08 

П Р И К А З 

От     01.02.2016                                                                                                                   Г. Махачкала 

1.«О возложении ответственности  за работу АИС  «ЭДС» 
 
В соответствии с ФЗ от 27.06.2010 г.№ 210 – ФЗ «Об организации представления муниципальных 
услуг» Федеральным законом от 29.12.2012 г.№ 273 –ФЗ «Об образовании » в РФ, Приказа 
Министерства образования и науки РД № 1416/1 от 25.03.2014 г. «Об утверждении регламента 
работы пользователей в автоматизированной информационной системе «Электронный детский 
сад» и в целях обеспечения открытости процесса комплектования ДОУ, совершенствования 
работы в АИС «ЭДС» и повышения эффективности проведения мероприятий по оказанию услуг в 
сфере образования в электронном виде 
 
 
Приказываю: 
 

1. Ответственным за ведение электронной очереди назначить заведующую Канаева М.К. и 
заместителя руководителя Абдурахманова А.Г 

2. Сформировать  в АИС «ЭДС» базовые данные МБДОУ «Детский сад №3». 
3. Присвоить логин  и пароль для входа в систему – ответственный Абдурахманова А.Г 
4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующая МДОУ детсад № 3                                         Канаева М.К. 

С приказом ознакомлена:                                    Абдурахманова А.Г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


